П
од
пи
сь
И
нв
.№
В

Лист
4
2. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ШОТ – хх А – ххх – ххх – хх А – ххх  УХЛ4
    1        2  3       4        5        6  7       8       9
1 - Шкаф оперативного тока;
2 - Количество секций;
3 - А - наличие автоматического ввода резерва АВР;
4 - Номинальный ток ЗВУ, А;
5 - Номинальное напряжение на выходе ЗВУ, В;
6 - Количество отходящих линий;
7 - А - наличие автоматического поиска "Земли" на отходящих линиях;
8 - Ёмкость аккумуляторных батарей, А/ч;
9 - Климатическое исполнение.
Пример записи: ШОТ-01-20-220-12А-55 УХЛ4 ТУ 3434-002-94081200-2008 –
Шкаф оперативного тока, односекционный, без АВР на вводе, номинальный ток
ЗВУ-20А, номинальное напряжение на выходе =220В, количество отходящих
линий 12, с автоматическим поиском "земли" в линиях, ёмкость аккумуляторных
батарей 55А/ч.
3. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 - Основные технические характеристики ШОТ
Наименование параметра Значение
1 Номинальное напряжение однофазной питающей сети, В 220 ±15%
2 Номинальное напряжение трехфазной питающей сети, В 380 ±15%
3 Номинальная частота питающей сети, Гц 50 ±10%
4 Номинальный ток на вводе ВЗУ, А На 15% выше
выходного тока
5 Номинальное значение выпрямленного напряжения, В 110, 220
6 Пределы регулировки выпрямленного напряжения, В 99 ÷ 143,
198 ÷ 286
7 Номинальное значение выпрямленного тока, А 5, 10, 20, 30, 40,
60, 90, 120
8 Диапазон регулировки выпрямленного тока, % от номинального 10 ÷ 105
9 Коэффициент полезного действия, % 90 мin
10 Динамические характеристики выходного напряжения:
- отклонение от номинального при скачкообразных изменениях нагрузки
в пределах от 20 до 80 %, %
- время восстановления выходного напряжения при скачкообразных
изменениях нагрузки в пределах от 20 до 80 %, мкс
5 max
200 max
11 Уровень шума, дБ 55 max
12 Степень защиты по ГОСТ 14254-96 IP30, IP54*
13 Условия эксплуатации:
     - рабочая температура (°С)
     - относительная влажность (при температуре не более 35 °С) (%)
от 0 до+45
30-95
14 Габаритные размеры, мм:
     а) ширина
     б) глубина